
500404157 // Stand: Januar 2018

Montageanleitung / Assembly

ASSEMBLED READY-TO-RUN MODEL

Race Rebel



M
on

ta
ge

2

MONTAGEANLEITUNG • ASSEMBLY

1. LENKSERVO • STEERING SERVO

M3 x 10

M3 x 8

M3 x 8

500405682

500405677

500405677

500405677

500405676



M
on

ta
ge

3

500405682

M3 x 8

500405676

500405677



M
on

ta
ge

4

2. SERVOSAVER / LENKUNG • SERVOSAVER / STEERING

500405678

500405683

M3 x 10



M
on

ta
ge

5

500405667

500405683

500405675

M3 x 8

M3 x 12

500405683

500405675

500405677

500405683

M3 x 14

M3 x 10

M3 x 10

M3 x 8

M3 x 14



M
on

ta
ge

6

3. VORDERACHSE • FRONT UNIT

500405671

500405671

M3 x 10

M3 x 10

M3 x 10 M3 x 10

M3 x 10

M3 x 10



M
on

ta
ge

7

500405668

500405668

500405677

M3 x 10 500405675

500405668

500405669

500405669

500405671

500405677

500405669

500405671

500405669

500405668



M
on

ta
ge

8

500405667

M3 x 10

M3 x 12

M3 x 12

500405682

500405682



M
on

ta
ge

9

500405682

500405682

500405682



M
on

ta
ge

10

4. AKKUHALTER • BATTERY HOLDER

500405669

M3 x 10

M3 x 10

M3 x 12

500405683



M
on

ta
ge

11

5. HINTERACHSE • REAR UNIT

500405667

500405667

500405667
500405667

M3 x 10

M3 x 10

M3 x 10

M3 x 16

M3 x 10



M
on

ta
ge

12

500405670

500405670

500405669

500405669

500405669 500405668
500405669

500405670

500405681

500405681

500405674

500405672

M3 x 3



M
on

ta
ge

13

6. DIFFERENZIAL • DIFFERENTIAL

500405669

500405668

500405686

500405669

M3 x 8

500405669

500405680

500405680

M2.5 x 10



M
on

ta
ge

14

7. GETRIEBE • GEARBOX

500405684

500405684

500405686

500405685

500405681

M3 x 15
500405684

500405684

500405684



M
on

ta
ge

15

500405684

500405686

500405686

M3 x 36

M3 x 42

M3 x 16

500405686

500405686



M
on

ta
ge

16

500405679

500405686

M3 x 6

M3 x 6



M
on

ta
ge

17

8. SPOILERHALTER • WING HOLDER

M3 x 10

M3 x 10

M3 x 45

500405667

500405667

M3 x 16

M3 x 8



M
on

ta
ge

18

9. STOSSDÄMPFER • SHOCK ABSORBERS

500405672

500405682

M3 x 12

M3 x 12

M3 x 10

500405673

M2.5

M2.5



M
on

ta
ge

19

M3

M3

M3 x 20

M3 x 23

M3 x 20

M3 x 18

M3 x 18

M3 x 25

500405673

500405673



M
on

ta
ge

20

10. AKKUHALTER • BATTERY HOLDER

11. RÄDER • WHEELS

500405677

500405677

M3 x 16

M3 x 12

500900137



M
on

ta
ge

21

12. KAROSSERIE + SPOILER • BODY + WING

M3 x 8

M3 x 8

404157-01

404157-01

404157-01

404157-01



M
on

ta
ge

22



23

NOTIZEN / NOTES



+49 36757333343
Service-Hotline for Germany:  Mo - Do  8.00 - 17.00 Uhr  //  Fr  8.00 - 14.30 Uhr

CARSON-Model Sport  //  Abt. Service  //  Mittlere Motsch 9  //  96515 Sonneberg

TAMIYA-CARSON 
Modellbau GmbH & Co. KG 
Werkstraße 1 // D-90765 Fürth // www.carson-modelsport.de


